Chassi9BFWEA7B6GBS90600 – Casco: R$ 205.917,00 – 
Franquia: R$ 4.118,34 

4.118,34 1.611,91 

3 Caminhão Ford Cargo 1119, Ano 2018/2019, Placa LMT4H35, 
Chassi9BFWEA7BXKBS48147 – Casco: R$ 205.917,00 – 
Franquia: R$ 5.047,88 

5.047,88 1.972,59 

Total Lote 1: R$ 5.286,91 (Cinco Mil e Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos) 

Total Geral: R$ R$ 5.286,91 (Cinco Mil e Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos) 

Compreensiva/Total - colisão, incêndio, furto, roubo e danos causados pela natureza - 100% FIPE/VD 
Danos Materiais à Terceiros – Lote 1 - R$ 200.000,00  
Danos Corporais à Terceiros – Lote 1 - R$ 200.000,00 

APP Morte:

[...]

Aprovar, sem reservas, o Relatório e Contas da Administração, assim como as demais 

demonstrações financeiras, referentes ao exercício social findo em 31.12.2023; 

2. Aprovar a destinação do resultado do exercício social findo em 31.12.2023, no valor de 
R$ 21.589.256,14 (vinte e um milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, duzentos e 
cinquenta e seis reais e quatorze centavos) que, adicionados à R$ 100.074,72 (cem mil 
e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos) referentes ao resultado com a 
realização da reserva de reavaliação, resultaram em lucros acumulados no total de R$ 
21.689.330,86 (vinte e um milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, trezentos e trinta 
reais e oitenta e seis centavos). Deste total, aprovar as seguintes destinações: (a) R$ 
1.079.462,81 (Hum milhão, setenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e 
oitenta e um centavos) para reserva legal; (b) R$ 5.422.332,72 (cinco milhões, 
quatrocentos e vinte e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos) 
como dividendos mínimos obrigatórios distribuídos aos acionistas; (c) R$ 6.000.000,00 
(seis milhões de reais) como dividendos adicionais aos acionistas e (d) R$ 9.187.535,33 
(nove milhões, cento e oitenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e três 
centavos) para reserva de lucros específica, denominada Dividendos Adicionais 
Propostos. 

3. Fixar remuneração global anual da Diretoria em R$ 3.500.000,00 (três milhões e 
quinhentos mil reais) ao ano; 

4. Reeleger, para compor a Diretoria, com mandato de 01/04/2024 até 31/03/2026, os 
seguintes membros: 

a) Diretor-Presidente - Sr. Sérgio Suslik Wais, brasileiro, casado, empresário segurador, 
CI SSP/RS nº 1005619679, CPF nº 062.422.780-49, residente e domiciliado em Porto